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Набрали чинності зміни до Порядку обліку платників податків і зборів 
ГУ ДПС у Київській області повідомляє, що 25 листопада 2024 року набрав чинності наказ 
Мінфіну України від 27.09.2024 № 470, яким внесено зміни до Порядку обліку платників податків 
і зборів, затвердженого наказом Мінфіну від 09.12.2011 № 1588. 
Наказом № 470 внесені зміни до Порядку №1588 щодо: 
- інформування про зміну керівника юридичної особи, відповідального за 
ведення бухгалтерського обліку; 
- взяття на облік/зняття з обліку відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно 
до законодавства іноземної держави; 
- взяття на облік фізичних осіб, які мають намір провадити незалежну 
професійну діяльність. 
Наказом № 470 викладено у новій редакції окремі форми додатків до Порядку №1588, а саме: 
- № 34-ОПП «Довідка про взяття на облік платника податків, відомості щодо якого не підлягають 
включенню до Єдиного державного реєстру» (додаток 2 до Порядку № 1588); 
- № 20-ОПП «Заява про об’єкти оподаткування або об’єкти, пов’язані з оподаткуванням або через 
які провадиться діяльність» (додаток 10 до Порядку 
№ 1588); 
- № 30-ОПП «Відомості про відсутність (наявність) заборгованості зі  
сплати податків і зборів» (додаток 15 до Порядку №1588). 
Наказ № 470 опублікований  25.11.2024 у газеті «Офіційний вісник України» 
№ 98. 
Залишаємось на зв’язку:  
Комунікаційна платформа: kyivobl.ikc@tax.gov.ua   
Підписатись на сторінку Фейсбук ГУ ДПС у Київській 
області https://www.facebook.com/tax.kyiv.oblast 

 
ЗУ № 4015: Зміни в оподаткуванні прибутку фінансових установ та ставках податку на 

прибуток 
ГУ ДПС у Київській області повідомляє, що 01 грудня 2024 року набрав чинності ЗУ від 
10.10.2024 № 4015 – ІХ «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів 
України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у період дії воєнного стану», 
яким, зокрема внесені зміни до оподаткування прибутку фінансових установ (крім страхових 
компаній) та переглянуто ставки податку на прибуток. 
Законом № 4015: 
- визначено види доходів фінансових установ (крім страхових компаній), до яких з 
01.01.2025 застосовується базова (основна) ставка податку на прибуток у розмірі 25 відсотків 
замість 18 відсотків; 
- встановлено за 2024 рік для банків підвищену базову ставку податку на прибуток - 50 
відсотків (у тому числі для сплати авансових внесків при виплаті дивідендів),  (замість діючої 
базової ставки у 25 відсотків); 
- заборонено банкам враховувати у 2024 році непогашені податкові збитки минулих років у 
зменшення об’єкту оподаткування з правом на таке врахування починаючи зі звітних періодів 
2025 року до повного їх погашення; 
- запроваджено сплату авансових внесків з податку на прибуток підприємств та податку на 
доходи фізичних осіб платниками цих податків, які здійснюють роздрібну торгівлю пальним; 
- встановлено з 01 січня 2025 року авансові внески з податку на прибуток підприємств для 
платників, які здійснюють діяльність з торгівлі валютними цінностями у готівковій формі, у 
фіксованій сумі, вираженій у євро замість мінімальних заробітних плат та окремо встановлено 
ставки для пунктів обміну іноземної валюти, розташованих у м. Києві.  
Залишаємось на зв’язку:  
Комунікаційна платформа: kyivobl.ikc@tax.gov.ua   
Підписатись на сторінку Фейсбук ГУ ДПС у Київській 
області https://www.facebook.com/tax.kyiv.oblast 
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Де розміщено інформацію щодо адрес, контактних телефонів, режиму роботи центрів 

обслуговування платників та територіальних органів ДПС? 
ГУ ДПС у Київській області повідомляє, що  інформація щодо адрес, контактних телефонів та 
режиму роботи центрів обслуговування платників розміщено: 
- у відкритій частині Електронного кабінету (https://cabinet.tax.gov.ua) у розділі «Прес-
центр»/Контакти (обрати відповідний регіон); 
-на офіційному вебпорталі ДПС (https://www.tax.gov.ua) у банері «Центри обслуговування» 
(обрати відповідний регіон). 
Контактна інформація головних управлінь ДПС в областях, м. Києві розміщена на офіційному 
вебпорталі ДПС (https://www.tax.gov.ua) у банері «Територіальні органи» (обрати відповідний 
регіон)/Контакти. 
Контактна інформація міжрегіональних управлінь ДПС по роботі з великими платниками податків 
розміщена на офіційному вебпорталі ДПС (https://www.tax.gov.ua) у банері «Територіальні 
органи» (обрати відповідне управління ДПС по роботі з великими платниками податків: 
Центральне міжрегіональне управління, Східне міжрегіональне управління, Південне 
міжрегіональне управління, Західне міжрегіональне управління, Північне міжрегіональне 
управління)/ Контакти. 
Залишаємось на зв’язку:  
Комунікаційна платформа: kyivobl.ikc@tax.gov.ua   
Підписатись на сторінку Фейсбук ГУ ДПС у Київській 
області https://www.facebook.com/tax.kyiv.oblast 
 
 
 ЗУ № 4015:  Зміни в  нарахуванні, утриманні та сплаті військового збору  
ГУ ДПС у Київській області повідомляє, що  відповідно до п.п. 1 п.п. 1.1 п. 16 прим. 1 підрозд. 10 
розд. XX «Перехідні положення» ПКУ платниками військового збору є особи, визначені п. 162.1 
ст. 162 ПКУ: 
-  фізична особа – резидент, яка отримує доходи як з джерела їх походження в Україні, так і 
іноземні доходи; 
-  ФО – резидент, яка володіє та/або користується (орендує (суборендує), на умовах емфітевзису, 
постійно користується) земельними ділянками, віднесеними до сільськогосподарських угідь, у 
частині мінімального податкового зобов’язання; 
-   ФО – нерезидент, яка отримує доходи з джерела їх походження в Україні; 
 -  податковий агент. 
Нарахування, утримання та сплата військового збору з доходів платників військового збору, 
зазначених у п.п. 1 п.п. 1.1 п. 16 прим. 1 підрозд. 10 розд. XX ПКУ, здійснюється в порядку, 
встановленому розд. IV ПКУ, з урахуванням особливостей, визначених підрозд. 1 розд. XX 
«Перехідні положення» ПКУ, за ставкою, визначеною п.п. 1 п.п. 1.3 п. 16 прим. 1 підрозд. 10 розд. 
XX «Перехідні положення» ПКУ (п.п. 1.4 прим. 1 п. 16 прим. 1 підрозд. 10 розд. XX ПКУ). 
Згідно з п. 1.3 п. 16 прим. 1 підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ ставка військового 
збору становить: 
- 5 відсотків - для платників, зазначених у п.п. 1 п.п. 1.1 п. 16 прим. 1 підрозд. 10 розд. XX 
«Перехідні положення» ПКУ; 
-  1,5 відсотки - для військовослужбовців та працівників ЗСУ, СБУ, Служби зовнішньої розвідки 
України, ГУР Міноборони України, Нацгвардії України, Державної прикордонної служби 
України, Управління державної охорони України, Державної служби спеціального зв’язку та 
захисту інформації України, Державної спеціальної служби транспорту. 
Залишаємось на зв’язку:  
Комунікаційна платформа: kyivobl.ikc@tax.gov.ua   
Підписатись на сторінку Фейсбук ГУ ДПС у Київській 
області https://www.facebook.com/tax.kyiv.oblast 

ГУ ДПС у Київській області 
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